

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一67号	貨物自動車による運搬（１車１回）	各種 42.6km 無 無	単位	台	数量	1	単価	87,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	87,000	87,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						87,000		
単価						87,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一68号	材料費（本） 外桁		単位	本	数量	1	単価	1,050,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費		BS-10（外桁）	本	1	1,050,000	1,050,000		
計						1,050,000		
単価						1,050,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	材料費（本） 中桁		単位	本	数量	1	単価	1,030,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費		BS-10（中桁）	本	1	1,030,000	1,030,000		
計						1,030,000		
単価						1,030,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	ゴム支承Aタイプ（パッドタイプ） 据付	0m3/個	単位	個	数量	10	単価	51,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1.111	37,960	42,173		
橋りょう特殊工			人	2.222	34,424	76,490		
普通作業員			人	2.222	24,128	53,612		
ゴム支承			個	10	34,050	340,500		
諸雑費（率＋まるめ） 4%			式	1		6,825		
計						519,600		
単価						51,960	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一71号	無収縮モルタル		単位	m3	数量	1	単価 253,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
無収縮モルタル（材料費）		ﾌﾞﾚｯｷｽﾀｲﾌﾟ	k g	1,875	135	253,125	
諸雑費（まるめ）			式	1		75	
計						253,200	
単価						253,200	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一72号	補強格子鉄筋	SD345 D10 50*50	単位	t	数量	1	単価 208,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	208,400	208,400	WB810010 単一 113号
計						208,400	
単価						208,400	円／ t

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	トラッククレーン架設（橋台背面）	プレテンションPC単純床版橋 BS-10 標準	単位	本	数量	10	単価	33,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.667	37,960	25,319		
	橋りょう特殊工		人	4	34,424	137,696		
	普通作業員		人	2	24,128	48,256		
	トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	120t吊	日	0.667	188,000	125,396		
	諸雑費（まるめ）		式	1		33		
	計					336,700		
	単価					33,670	円／本	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00-00-2-0	
単-74号	横組コンクリート工	プレテンション床版桁 各種 無 フォーム打設	単位	m 3	数量	10	単価	54, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役			人	1. 6	37, 960	60, 736			
特殊作業員			人	1. 7	27, 248	46, 321			
型わく工			人	2. 5	27, 456	68, 640			
普通作業員			人	2. 4	24, 128	57, 907			
生コンクリート		30-12-25N W/C≦55%	m 3	10. 5	25, 900	271, 950			
コンクリートポンプ車運転		フォーム式90～110m3/h	時間	1. 5	15, 210	22, 815	WK470090 単- 114号		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		11, 631			
計						540, 000			
単価						54, 000	円／m 3		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一75号	養生工	無筋構造物 特殊養生(練炭)	単位	m 3	数量	10	単価 2,964
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.25	30,160	7,540	
普通作業員			人	0.72	24,128	17,372	
諸雑費（率＋まるめ） 19%			式	1		4,728	
計						29,640	
単価						2,964	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	PC工	プレテンション桁 シングルストランドシステム 390kN(40t) (1S17.8)	単位	m	数量	100	単価	2,616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.65	37,960	24,674		
橋りょう特殊工			人	2	34,424	68,848		
普通作業員			人	1.2	24,128	28,953		
PC鋼より線		1S17.8 (SWPR19)	kg	173.46	527	91,413		
諸雑費（率＋まるめ） 39%			式	1		47,712		
計						261,600		
単価						2,616	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一77号	緊張工	シングルストレンドシステム 390kN(40t) (1S17.8) 緊張用定着装置	単位	ケーブル	数量	10	単価 17,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋りょう世話役			人	0.4	37,960	15,184	
橋りょう特殊工			人	1.2	34,424	41,308	
普通作業員			人	0.6	24,128	14,476	
P C 鋼材 定着装置		緊張用	組	20	4,930	98,600	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,032	
計						171,600	
単価						17,160	円／ケーブル

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	機械器具損料	シングルストレートシステム 390kN(40t) (1S17.8) 1供用日	単位	工事	数量	1	単価	5,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
P C 緊張ジャッキ 損料		1 S 1 7 . 8 ～ 1 S 2 1 . 8 (ポンプ含む)	供用日	1	5,460	5,460		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,460		
単価						5,460	円／工事	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	側部足場（スラブ桁橋）	標準(1箇所)	単位	m	数量	1	単価	8,566
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.24	34,424	8,261		
足場材質料			月	1	305	305		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,566		
単価						8,566	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	橋梁用伸縮継手装置設置工	新設 普通型 無 有	単位	m	数量		単価	102,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用伸縮装置	コゝム製	m	1	53,500	53,500		
	伸縮装置工 新設	普通型	m	1	48,450	48,450		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					102,000		
	単価					102,000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	195,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	115,000	118,450		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76,544	76,544		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					195,000		
	単価					195,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	ネームプレート（P C 橋用）材料費		単位	枚	数量	1	単価	146,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋歴板		P C 橋用	枚	1	146,000	146,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						146,000		
単価						146,000	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一83号	逆T式橋台	5m以上7m未満 50m3以上90m3未満 各種 一般養生 基礎材+均しコンクリート 無 無	単位	m 3	数量	10	単価 52,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	30,160	30,160	
特殊作業員			人	0.2	27,248	5,449	
型わく工			人	3.3	27,456	90,604	
とび工			人	0.8	28,600	22,880	
普通作業員			人	2.7	24,128	65,145	
生コンクリート		24-12-40BB W/C≤55%	m 3	10.2	24,900	253,980	
コンクリートポンプ車運転ブーム式90～110m3		無	日	0.06	95,140	5,708	WK470110 単一 115号
雑工種 6%			式	1		13,196	
諸雑費（率+まるめ） 19%			式	1		41,778	
計						528,900	
単価						52,890	円／m 3

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一84号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	193,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	113,000	116,390		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76,544	76,544		
	諸雑費（まるめ）		式	1		66		
	計					193,000		
	単価					193,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一85号	養生工	無筋構造物 一般養生	単位	m 3	数量	10	単価	928.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.08	30,160	2,412		
普通作業員			人	0.25	24,128	6,032		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		844		
計						9,288		
単価						928.8	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	足場工	単管傾斜足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,649
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	30,160	45,240		
とび工			人	4.5	28,600	128,700		
普通作業員			人	2.7	24,128	65,145		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	44,100	35,280		
諸雑費 (率+まるめ) 33%			式	1		90,535		
計						364,900		
単価						3,649	円/掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一87号	鉄筋工〔市場単価〕	SR235 φ16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	235,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S R 2 3 5 径 1 6 ～ 2 5	t	1.03	158,000	162,740		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	72,750.08	72,750		
	諸雑費（まるめ）		式	1		10		
	計					235,500		
	単価					235,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	シート系防水	新設 有 60m/100m2 有 120m/100m2 200m2未満 無	単位	m 2	数量	100	単価	3,928
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	シート系防水（アスファルト系）	新設	m 2	100	2,938.59	293,859		
床版排水材		ドレーン φ18	m	63	700	44,100		
目地材		橋面防水用	m	126	435	54,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		31		
計						392,800		
単価						3,928	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一89号	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1,445
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール撤去工 土中建込用		G r - A、B、C - 4 E	m	1	1,445.6	1,445		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,445		
単価						1,445	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一90号	上部工架設・撤去工	撤去 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型 25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	7,097
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.34	37,960	12,906		
橋りょう特殊工			人	1	34,424	34,424		
溶接工			人	0.13	30,680	3,988		
普通作業員			人	0.17	24,128	4,101		
ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		25t吊	日	0.29	44,100	12,789		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		2,762		
計						70,970		
単価						7,097	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－91号	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 21m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	4,025
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - C - 4 E 塗装	m	1	14,301.6	14,301		
ガードレール 路側用		土中建込 G r - C - 4 E 塗装	m	1	-10,276	-10,276		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,025		
単価						4,025	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一92号	大型土のう工	製作 流用土	単位	袋	数量	10	単価	3,491
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.161	30,160	4,855		
	特殊作業員		人	0.161	27,248	4,386		
	普通作業員		人	0.161	24,128	3,884		
	大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10	1,100	11,000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	日	0.161	61,290	9,867	WK250500 単一 116号	
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		918		
	計					34,910		
	単価					3,491	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一93号	大型土のう工	設置 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	1,602
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.116	30,160	3,498			
特殊作業員		人	0.116	27,248	3,160			
普通作業員		人	0.116	24,128	2,798			
バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	日	0.116	56,540	6,558	WK250500 単一 117号		
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					16,020			
単価					1,602	円／袋		

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	761.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.069	30,160	2,081		
特殊作業員			人	0.069	27,248	1,880		
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0.069	52,960	3,654	WK250500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	単一 118号	
計						7,615		
単価						761.5	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－95号	W J 併用バイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 電動式 90kW 無し IV型 9m以下 100≦Nmax≦180	単位	枚	数量	10	単価	44,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.769	30,160	23,193		
とび工			人	1.538	28,600	43,986		
普通作業員			人	0.769	24,128	18,554		
溶接工			人	0.769	30,680	23,592		
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式90kW IV型	日	0.769	160,000	123,040	WK250010 単－ 119号	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	1.538	87,430	134,467	WK250040 単－ 120号	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		73,268		
計						440,100		
単価						44,010	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一96号	パイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 電動式60kW 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	5,482
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.172	30,160	5,187		
とび工			人	0.345	28,600	9,867		
普通作業員			人	0.172	24,128	4,150		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 電動式60kW	日	0.172	158,500	27,262	WK250010	
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		8,354	単一 121号	
計						54,820		
単価						5,482	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一97号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 7m/枚 61日 無 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	7,984
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	4型（76.1kg/m）	t	0.533	5,490	2,926		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.533	9,490	5,058		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					7,984		
	単価					7,984	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 7.5m/枚 61日 無 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	8,552
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	4型（76.1kg/m）	t	0.571	5,490	3,134		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.571	9,490	5,418		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,552		
	単価					8,552	円／枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一99号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 8m/枚 61日 無 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	9,122
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	4型（76.1kg/m）	t	0.609	5,490	3,343		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.609	9,490	5,779		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,122		
	単価					9,122	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 8.5m/枚 61日 無 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	9,692
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	4型（76.1kg/m）	t	0.647	5,490	3,552		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.647	9,490	6,140		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,692		
	単価					9,692	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 9m/枚 61日 無 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	10,260
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼矢板（本矢板）	4型（76.1kg/m）	t	0.685	5,490	3,760		
	鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.685	9,490	6,500		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10,260		
	単価					10,260	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一102号	W J 併用バイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 電動式 90kW 無し IV型 12m以下 100≦Nmax≦180	単位	枚	数量	10	単価 57,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1	30,160	30,160	
とび工			人	2	28,600	57,200	
普通作業員			人	1	24,128	24,128	
溶接工			人	1	30,680	30,680	
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式90kW IV型	日	1	160,000	160,000	WK250010 単一 119号
杭打ち用ウォータージェット運転			日	2	87,430	174,860	WK250040 単一 120号
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		95,372	
計						572,400	
単価						57,240	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0
単一103号	パイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 電動式60kW 12m以下	単位	枚	数量	10	単価 6,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.2	30,160	6,032	
とび工			人	0.4	28,600	11,440	
普通作業員			人	0.2	24,128	4,825	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 電動式60kW	日	0.2	158,500	31,700	WK250010 単一 121号
諸雑費（率＋まるめ） 18%			式	1		9,713	
計						63,710	
単価						6,371	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一104号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 9.5m/枚 61日 無 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	10,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		4型（76.1kg/m）	t	0.723	5,490	3,969		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.723	9,490	6,861		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						10,830		
単価						10,830	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一105号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	IV型 10m/枚 61日 無 有 3650円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板（本矢板）		4型（76.1kg/m）	t	0.761	5,490	4,177		
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0.761	9,490	7,221		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						11,400		
単価						11,400	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 144	14, 144		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						14, 150		
単価						14, 150	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一107号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 100t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,439,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.3	27,248	117,166		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		70 t 吊	日	1.5	116,000	174,000		
運搬費等率 394%			式	1		1,147,194		
諸雑費 (まるめ)			式	1		640		
計						1,439,000		
単価						1,439,000	円/回	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一108号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,154,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	5.5	27,248	149,864		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1.5	44,100	66,150		
	運搬費等率 434%		式	1		937,500		
	諸雑費(まるめ)		式	1		486		
	計					1,154,000		
	単価					1,154,000	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一109号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 42.3km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	5,304
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで	t	1	5,304	5,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,304		
単価						5,304	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単一110号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 42.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで	t	1	4,420	4,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,420		
単価						4,420	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－111号	仮設材等の積み込み、取卸し費	積み込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量		単価	
						1		3,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積み込み、取卸し費（仮設材等）			t	2	1,500	3,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,000		
単価						3,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00-00-2-0	
単－112号	土質等試験費（一式入力）	372千円	単位	式	数量		単価	
						1		372,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土質等試験費			式	1		372,000		
計						372,000		
単価						372,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一113号	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	208,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 0	t	1.03	128,000	131,840		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	76,544	76,544		
	諸雑費（まるめ）		式	1		16		
	計					208,400		
	単価					208,400	円／t	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一114号	コンクリートポンプ車運転	ブーム式90～110m ³ /h	単位	時間	数量	1	単価	15,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.14	26,832	3,756		
	軽油		L	13	154	2,002		
	コンクリートポンプ車〔トラック架装・ブーム式〕	圧送能力 90～110m ³ /h	時間	1	9,450	9,450		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					15,210		
	単価					15,210	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-115号	コンクリートポンプ車運転ブーム式 90～110m ³	無	単位	日	数量	1	単価	95,140
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,832	26,832		
軽油			L	66	154	10,164		
コンクリートポンプ車〔トラック架装・ブーム式〕		圧送能力 90～110m ³ /h	供用日	1.04	55,900	58,136		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						95,140		
単価						95,140	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一116号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作	単位	日	数量	1	単価	61,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,832	26,832		
	軽油		L	119	154	18,326		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.44	11,200	16,128		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					61,290		
	単価					61,290	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一117号	バックホウ運転（クレーン仕様）	設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	56,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,832	26,832		
	軽油		L	94	154	14,476		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.36	11,200	15,232		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					56,540		
	単価					56,540	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一118号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	52,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	26,832	26,832		
	軽油		L	78	154	12,012		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.26	11,200	14,112		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					52,960		
	単価					52,960	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一119号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式90kW IV型	単位	日	数量	1	単価	160,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,832	26,832		
軽油			L	76	154	11,704		
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		6 6 7 ～ 7 2 5 k N 9 0 k W	供用日	1.31	24,300	31,833		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		27		
計						160,000		
単価						160,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一120号	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量	1	単価	87,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	139	154	21,406		
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]		排ガス型（第3次）14.7MPa325L/min	供用日	1.31	50,400	66,024		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						87,430		
単価						87,430	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 電動式60kW	単位	日	数量	1	単価	158,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	26,832	26,832		
軽油			L	76	154	11,704		
バイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		4 6 1 ～ 4 8 0 k N 6 0 k W	供用日	1.31	23,100	30,261		
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		99		
計						158,500		
単価						158,500	円／日	